
KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
POLITEKNIK NEGERI PONTIANAK

Jalan Jenderal Ahmad Yani - Pontianak 78124, Kalimantan Barat
Telp: (0561)736180, Faxsmile :(0561)740143, Kotak Pos 1286

Laman: www.polnep.ac.id.

Menimbang

Mengingat

Memperhatikan

Menetapkan
Pertama

Kedua

Ketiga

Keempat

Tembusan :

1. Pembantu Direktur di lingkungan Polnep

2. Ketua Jurusan Teknologi Pertanian Polnep

3. Kabag. AAK-PSI dan Kabag AUKK Polnep

4, Yang bersangkutan

Padatanoml :28Mei 2013

t[oirertur,l[

SURAT KEPUTUSAN
DIREKTUR POLITEKNIK NEGERI PONT]ANAK

NOMOR : 1634 /P116/DT12013

Tentang

PANITIA DAN PEMBIMBING SERTA PENGUJI PRAKTEK KERJA LAPANGAN MAHASISWA

PROGMM STUDI TEKNOLOGI PENGOLAHAN HASIL PERKEBUNAN

JURUSAN TEKNOLOGI PERTANIAN

PROGRAM PENDIDIKAN D.III POLITEKNIK NEGERI PONTIANAK

TAHUN AKADEMIK 2UA2U3

DIREKTUR POLITEKNIK NEGERI PONTIANAK

a. Bahwa dalam rangka kegiatan Praktek Kerja Lapangan Mahasiswa Program Studi TPHP Jurusan Teknologi
Pertanian Politeknik Negeri Pontianak, maka perlu dibentuk Panitia dan Pembimbing serta Penguji untuk

kegiatan tersebut.
b. Bahwa untuk maksud tersebut diatas, perlu ditetapkan melalui Surat Keputusan Direktur.

1. UU Nomor 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi.

2. UU Nomor 14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen.

3. PP Nomor 17 Tahun 2010, jo PP Nomor 66 Tahun 2010, tentang Pengelolaan dan Penyelenggaraan
Pendidikan.

4. Surat Keputusan Mendikbud Nomor: 079/0/1997, tanggal 28 April 1997, tentang Pendirian Politeknik Negeri

Pontianak,

5. Surat Keputusan Mendiknas Nomor: 73IMPN.A4IKP/2011, tanggal 18 Pebruari 2011, tentang Pengangkatan
Direktur Politeknik Negeri Pontianak.

a. Kalender Akademik Politeknik Negeri Pontianak Tahun Akademik 201212013.

b. Peraturan Akademik dan Kemahasiswaan Politeknik Negeri Pontianak.
c. Surat Keputusan Senat Polnep Nomor:042N16/SENATlVl2004, tanggal 11 Mei 2004, tentang Pedoman

Dosen Politeknik Negeri Pontianak.

d. Surat Ketua Jurusan Teknologi Pertanian, Nomor:053/PL16lTPlDTl2013, tanggal 22 Mei 2013, Perihal:
Permohonan SK Panitia, Pembimbing dan Penguji PKL.

MEMUTUSKAN

Menetapkan nama-nama yang terdapat pada lampiran pertama, kedua dan ketiga Surat Keputusan ini, sebagai
Panitia dan Pembimbing serta Penguji Praktek Kerja Lapangan Mahasiswa Program Studi TPHP Jurusan
Teknologi Pertanian Politeknik Negeri Pontianak Program Pendidikan D-lll Tahun Akademik 201212013.

Dalam melaksanakan tugasnya Panitia dan Pembimbing serta Penguji bertanggung jawab kepada Direktur
Politeknik Negeri Pontianak melalui Ketua Jurusan Teknologi Pertanian.
Segala biaya yang dikeluarkan akibat pelaksanaan Surat Keputusan ini dibebankan pada dana yang tersedia di
Politeknik Negeri Pontianak.

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan
akan diperbaiki sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Pontianak

ahyus, p.f,d, SE, MM

NrP. 1 9700201 1 996051 001



Lampiran 1 Surat Keputusan Direktur Politeknik Negeri Pontianak

Nomor : 1634/P116/DT12013

Tanggal :28 Mei 2013

PENANGGUNG JAWAB KEGIATAN

PENANGGUNG JAWAB ADMINISTRASI

KETUA PANITIA PELAKSANA

SEKRETARIS PANITIA PELAKSANA

STAF ADMINISTRASI

PANITIA SEMINAR PRAKTEK KERJA LAPANGAN MAHASISWA
PROGRAM STUDI TEKNOLOGI PENGOLAHAN HASIL PERKEBUNAN

JURUSAN TEKNOLOGI PERTANIAN
PROGRAM PENDIDIKAN D.III POLITEKNIK NEGERI PONTIANAK

TAHUN AKADEMIK 2UA2U3

KETUA JURUSAN

D.U.M. SUSILO, STP, MP

SEKRETARIS JURUSAN

LAMRIA MANGUNSONG, STP, M.SC

KAPRODI TPHP

KUSWARTINI, STP, M.SC

KOORD. PKL

lr.ERNING INDRASTUTI, MP

1. KUNARSIH, S.Kom

2. RIZAL

MAHYUS,/S.Pd, SE, MM

NtP. 1 9Im201 1 996051 001



Lampiran 2 Surat Keputusan Direktur Politeknik Negeri Pontianak
Nomor'.16341PL161DT12013
Tanggal :28 Mei 2013

PEMBIMBING PRAKTEK KERJA LAPANGAN
PROGRAIT' STUDI TEKNOLOGI PENGOLAHAN HASIL PERKEBUNAN

JURUSAN TEKNOLOGI PERTANIAN
PROGRAM PE}IDIDIKAN D.III POLITEKNTK NEGERI PONTIANAK

TAHUN AKADEMIK 2A1A2U3

Itlo
ilama

mP,t'ltDt{
Mahasisrva Bimbinoan

Lokasi PKL
Nama NIM

1 D.U.M. Susilo, S.TP, MP
1 975092020001 21001

00200975M

Natalia Muliati

Desi Fitriani

Yuda Jerry AR
Eko Kumia Ramadhan

Faizal Raskita Sebavano

3201006002

3201006003

3201006005
3201006006

3201006021

PT. HOK TONG

PT. KENCANA GMHA PERMAI

PT. PERKEBUNAN NUSANTAM XI II

PT. PATI WARE

PT. SUMBER ALAM

2 Kuswartini,S.TP,M.Sc

197N5042001122003
0004057206

Dessy Octaviasari

Beni Buhanip

Mikaeri
Rohmatul Khoir

Nur aini

3201006023

3201006004
3201006034

3201006056

3201006038

PT, MITM INTISEJATI PLANTATION

PT.GLOBAL KALIMANTAN MAKMUR
PT. SUMBERALAM
PT, NEW KALBAR PROCESSOR
(BARISTAND)

Agato, ST.,M.Eng
197702122N2121003
0012027704

YopiYulianto
Ronaldo Adriadi

Nana Supriyatna
Pilianus

Yuwita

Misnadi

3201006040

32010060,12

3201006046

3201006064

3201006048
3201006050

PT, KENCANA GMHA PERMAI

PT. AGRO NUSA INVESTAMA II

PT. MITRA ANEKA REZEKI

PT. NEW KALBAR PROCESSOR{NKP)
PT. CAHAYA KALBAR
PT. SURYA JAYA KHATULISTIWA

4 lr. Eming lndrastuti,MP

1 9670501 20031 22001

0001056706

Agus Maryani

Enola Goretti Siahaan
Danviyansyah

Dita Rizky Aprianti

Magdalena Br. Sibarani
Eko Pumanto

3201006037

3201006017
3201006007

320 1 006059

32010m069
3201006065

PT. HOK TONG

PT, CAHAYA MLBAR
PT. SUMBER ALAM
(BARTSTAND)

PT. BUM| PUTM KHATULTSTTWA (BPK)

PT. SURYA JAYA KHATULISTIWA
E lr. Suharyani Amperawati, M.Sc

1 966090 1 200003200 I
0001096605

Utin Nanda Ardiantika

chintia winda Afsari

Haryanto A,

Dri Mariyastuti

Arina Hidavati

3201006071

3200906008
3201006025

3201006057
3201006008

PT, MITRAANEM REZEKI
(UPSMB)

PT. AGRO NUSA INVESTAMA II

(BARTSTAND)

PT. SUMBERALAM
0 Susana, SP.M.Sc

'197406022000032001

00020674M

Nur Arif
Hardiana
M. Jamil

Jaya Saputro

Ferri Setiawan

3201006009
3201006010
32010m067
3201006014

3201006016

PT.GLOBAL KALIMANTAN MAKMUR
PT. SUCOFINDO
PT. NEW KALBAR PROCESSOR (NKP)

PT. PATI WARE

PT. PERKEBUNAN NUSANTAM XIII
7 Saniah STP, MP

197301 1 02000032001
0010017303

Eko Yudha Saputra
Yuda Naftuhim Sugiyanto
Bahtiar

Eka Prastiana
Delianus

3201006024

3201006026
3201006028

3201006029

3201006031

MITM AUSTRAL SEJAHTEM (MAS)

PERKEBUNAN NUSANTAM XIII

SUMBER ALAM
MITRA INTI SEJATI PLANTATION

CAHAYA KALBAR

PT

PT

PT

PT

PT
8 Abdi Redha, SP, MP

1 970081 92000121001

0019087004

Ayu Wulansari

Arin

Arfina Mutianingsih

Yakobus

Aliun

3201006032

3201006068

3201006035

3201006036

3201006039

PT. SUMBER ALAM
PT. SUCOFINDO

PT. MITM ANEKA REZEKI
PT. AGRO NUSA INVESTAMA II

PT. PERKEBUNAN NUSANTAM XIII
o Desdy HG, ST

197512242A02121002

0024127501

Ubin
Rendy Herlian

Febriyanti

Sanny Yunita Rohana P.

Juliana Java

3201006052
3201006060

3201006066

3201006033

3201006001

PT. AGRO NUSA INVESTAMA II

PT. BUM| PUTM KHATULTSTTWA (BPK)
(BARTSTAND)

PT. PERKEBUNAN NUSANTAM XIII

PT. MITM INTI SEJATI PLANTATION
10 Ledy Purwandani, STP., MSc

1 981091 020031 22001

0010098101

Stepanus Sanden
Ratna Novitasari

Dewi Purnamasari

320100601S

3201006022
3201m6027

PT. MITM INTI SEJATI PLANTATION
PT. MITRA ANEKA REZEKI
PT. PERKEBUNAN NUSANTAM XIII

11 Muflihah Ramadhia, STP, MP
1S81071 22005012004

0012078101

Rachmad Zulfikar

Ade Supamo
Veronika Nela

Christian Adriyanto lmpal

Whisnu Japonda Ariestiand

3201006030

3201m6041
3201006043

3201006047

3201006045

PT. MrTRA AUSTML SEJAHTEM (MAS)

PT. SENTIA CITRA LESTARI
PT. PERKEBUNAN NUSANTAM XIII

PT. PATI WARE

PT. CAHAYA KALBAR



12 Dr, lchsan, M. Pd

1 9681 20920021 21 001

0009126805

Deby Suganda

Haryati

Eka Novita Pawanawati
Dedi Damhuri

Sirilus Henokv

3201006044
3201006051

3201006053

3201006054

3201006055

PT. PERKEBUNAN NUSANTAM XIII
PT. CAHAYA KALBAR
PT. BUM| PUTRA KHATULTSTTWA {BPK)
PT. SENTIA CITM LESTARI
PT. PATI WARE

13 Muhammad Ali, S. Pd., M.EIL
19760903200501 1001

0003097602

Pebriyanti

ToniSilalahi
Yuliantin

Aqus Jumadi

320't006061

3201006062
3201006012

3201006015

PT.GLOBAL MLIMANTAN MAKMUR
PT. PERKEBUNAN NUSANTARA XIII
PT. HOKTONG
PT. PATI WARE

, S.Pd, SE, MM

0201 1 996051001



Lampiran 3 Surat Keputusan Direktur Politeknik Negeri Pontianak

Nomor : 1634/PL16iDT12013
Tanggal :28 Mei 2013

PENGUJI PRAKTEK KERJA LAPANGAN

PROGRAM STUDI TEKNOLOGI PENGOLAHAN HAS]L PERKEBUNAN

JURUSAN TEKNOLOGI PERTANIAN
PROGR.AM PENDIDIKAN D-III POLITEKNIK NEGERI PONTIANAK

TAHU N AK,ADEMIK 201212013

No Nama NIP NIDN

1
D.U.M. Susilo, S.TP, MP 1 97509202000121401 0020097504

2 Kuswartrni,S.TP,M.Sc 197205042001122003 0004057206

3 Agato, ST.,M.Eng 1977021220A21 21 003 0012027744

4 lr. Erning lndrastuti,MP 1 9670501 2003122001 0001 056706

5 lr. Suharyani Amperawati, M.Sc
1 966090 1 200003200 1 0001 096605

6 Susana, SP.M.Sc '197406022000032001 0002067404

7 Saniah STP, MP 197301 102000032001 001 001 7303

8 Abdi Redha, SP, MP
1 97008 1 92000 121001 0019087004

I Desdy HG, ST 197512242002121002 0024127501

10 Ledy Purwandani, STP., MSc 1981091020031220A1 0010098101

11 Muflihah Ramadhia, SfP, MP 198107122005012004 0012078101

12 Dr. lchsan, M. Pd
1 968 1 2092002 121001 0009126805

13 Muhammad Ali, S. Pd., M.EIL 19760903200501 1001 0003097602

IAHY S.Pd, SE, MM

201 1996051001


